

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

ALLESTIMENTO TEMPORANEO DELLA MOSTRA SOLID LIGHT WORKS –ANTONY McCALL

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.01	NP1	FORNITURA DOPPIO STRATO DI TRUCIOLA RE IGNIFUGO 18+18 MM						
		PRIMO STRATO TRUCIOLARE PAVIMENTO						
	01.P16.F00	Truciolato grezzo levigato ignifugo, idrofugo						
A	01.P16.F00.015	Spessore mm 18	m²	0%	9,00 €	366	3.294,00 €	- €
		SECONDO STRATO TRUCIOLARE PAVIMENTO						
	01.P16.F00	Truciolato grezzo levigato ignifugo, idrofugo						
B	01.P16.F00.015	Spessore mm 18	m²	0%	9,00 €	490	4.410,00 €	- €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	150	352,50 €	282,00 €
D		Spese generali (A+B+C)* 13%					1.047,35 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					910,38 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					10.014,23 €	282,00 €
8.02	NP1	FORNITURA MOQUETTE IGNIFUGA TIPO ELEA STAGE ALMA						
		MOQUETTE IGNIFUGA TIPO ELEA STAGE						
A	np1	Fornitura moquette	m²	0%	6,00 €	500	3.000,00 €	- €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
B	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	40	94,00 €	75,20 €
C		Spese generali (A+B+C)* 13%					402,22 €	
D		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					349,62 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					3.845,84 €	75,20 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.03		FORNITURA N. 8 GRIGLIE ANTITACCO CON TELAIO DI PERIMETRO PER LIVELLAMENTO CON IL PAVIMENTO DI MOQUETTE						
TELAI DI PERIMETRO PER GRIGLIE								
	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80						
A	01.A18.A50.005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine	kg	62,07%	3,48	70,00	243,60 €	151,20 €
VERNICIATURA TELAI								
B	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche						
	01.A20.F70.010	Di manufatti esterni, a due riprese	m²	94,37%	16,25 €	10,00	162,50 €	153,35 €
GRIGLIE								
	01.A21.H60	Provvista e posa in opera di recinzione in grigliato di ferro zincato a caldo, costituita da pannelli elettrosaldati resi solidali alle piantane mediante bulloncini in acciaio inox normali o antifurto; il prezzo comprende: provvista della bulloneria; provvista, montaggio e posa di pannelli e piantane						
C	01.A21.H60.005	A maglia diversa secondo le indicazioni	kg	46,32%	10,30 €	200,00	2.060,00 €	954,19 €
VERNICIATURA GRIGLIE A PAVIMENTO								
D	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche						
	01.A20.F70.010	Di manufatti esterni, a due riprese	m²	94,37%	16,25 €	30,00	487,50 €	460,05 €
Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico								
E	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	3	7,05 €	5,64 €
F		Spese generali (A+B+C+D+E)* 13%					384,88 €	
G		Utile di impresa (A+B+C+D+E+F)*10%					334,55 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					3.680,09 €	1.724,44 €
8.04		FORNITURA N.2 PROFILI SOGLIA DI LAMIERA PIEGATA E VERNICIATA PER SOGLIA DI INGRESSO E SOGLIA DI USCITA						
SOGLIE DI LAMIERE PIEGATE								
	01.A18.A50	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80						
A	01.A18.A50.005	In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine	kg	62,07%	3,48	20,00	69,60 €	43,20 €
B	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati						
	01.A18.A70.005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone	kg	95,81%	4,50	20,00	90,00 €	86,23 €
VERNICIATURA SOGLIE DI LAMIERA								
C	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche						
	01.A20.F70.010	Di manufatti esterni, a due riprese	m²	94,37%	16,25	2,00	32,50 €	30,67 €
Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico								
D	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	1	2,35 €	1,88 €
E		Spese generali (A+B+C+D)* 13%					33,06 €	
F		Utile di impresa (A+B+C+D+E)*10%					22,75 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					250,26 €	161,98 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.05	ELEMENTI LINEARI DI MDF IGNIFUGO PER SPARAPUNTAMENTO CIELINO INTERNO							
		PRODUZIONE Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	48	1.885,44 €	1.885,44 €
		MDF IGNIFUGO 19 MM PER ELEMENTI LINEARI						
B	NP2	Pannello mdf ignifugo	MQ	0%	25,00 €	150	3.750,00 €	- €
		VERNICIATURA MANUFATTI CON VERNICE IGNIFUGA PIGMENTATA ALL'ACQUA TIPO SAYERLACK TE-X - 400 g PER MQ						
C		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	8,00 €	50	400,00 €	360,00 €
		VERNICIATURA MANUFATTI CON VERNICE CATALIZZANTE - 150 g PER MQ						
D		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	2,00 €	50	100,00 €	90,00 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
E	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	50	117,50 €	94,00 €
F		Spese generali (A+B+C) * 13%					812,88 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					706,58 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					7.772,40 €	6.916,68 €
8.06	ELEMENTI LINEARI DI MDF IGNIFUGO PER SPARAPUNTAMENTO CIELINO ESTERNO							
		PRODUZIONE Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	36	1.414,08 €	1.414,08 €
		MDF IGNIFUGO 19 MM PER ELEMENTI LINEARI						
B	NP2	Pannello mdf ignifugo	MQ	0%	25,00 €	60	1.500,00 €	- €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	3	7,05 €	5,64 €
D		Spese generali (A+B+C) * 13%					379,75 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					330,09 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					3.630,96 €	5,64 €
8.07	FORNITURA DI SOFFITTO DI TESSUTO OSCURANTE IGNIFUGO CIELINO INTERNO							
		Fornitura tessuto ignifugo tipo DANUBIO POINTEX						
A			MQ	0%	10,00 €	480	4.800,00 €	- €
		CONFEZIONE Operaio specializzato						
B	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	40	1.571,20 €	1.571,20 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	3	7,05 €	5,64 €
D		Spese generali (A+B+C) * 13%					1.084,30 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					746,26 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					8.208,81 €	1.576,84 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.08		FORNITURA DI SOFFITTO DI TESSUTO OSCURANTE IGNIFUGO CIELINO ESTERNO						
		Fornitura tessuto ignifugo tipo DON POINTEX						
A			MQ	0%	12,00 €	550	6.600,00 €	- €
		CONFEZIONE Operaio specializzato						
B	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	40	1.571,20 €	1.571,20 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	3	7,05 €	5,64 €
D		Spese generali (A+B+C)* 13%					1.063,17 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					924,14 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					10.165,56 €	1.576,84 €
8.09		PARETI TAMBURATE PANNELLI TAMBURATI IGNIFUGHI H=400 CM						
		NOLEGGIO DI PANNELLI TAMBURATI IGNIFUGHI COMPRESI PANNELLI SPECIALI PORTA SEMPLICE E PORTA DI EMERGENZA COMPLETI DI FERRAMENTA E MANIGLIONI ANTIPANICO						
A			N	0%	100,00 €	295	29.500,00 €	- €
		VERNICIATURA MANUFATTI CON VERNICE IGNIFUGA PIGMENTATA ALL'ACQUA TIPO SAYERLACK TE-X - 400 g PER MQ						
B		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	8,00 €	2510	20.080,00 €	18.072,00 €
		VERNICIATURA MANUFATTI CON VERNICE CATALIZZANTE - 150 g PER MQ						
C		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	2,00 €	2510	5.020,00 €	4.518,00 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
D	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	100	235,00 €	188,00 €
E		Spese generali (A+B+C+D)* 13%					7.128,55 €	
F		Utile di impresa (A+B+C+D+E)*10%					6.196,36 €	
		Totale (A+B+C+D+E+G)					68.159,91 €	22.778,00 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.10	N. 6 COLLETTORE PLENUM DI LAMIERA							
		N. 6 CONVOLGIATORI PER PLENUM REALIZZATO CON LAMIERA 20/10 MM SALDATA E PIEGATA						
	01.A18.B90	Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata, anche montata su telaio, per sportelli, portine, rivestimenti, foderature, pannelli e simili, comprese eventuali cerniere ed accessori di assicurazione e chiusura						
A	01.A18.B90.005	In ferro, compresa una ripresa di antiruggine	kg	67,70%	8,12	450	3.654,00 €	2.473,76 €
		POSA CONVOLGIATORI DI LAMIERA						
	01.A18.C00	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica.						
B	01.A18.C00.005	Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili	kg	95,11%	1,92	500	960,00 €	1.843,20 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	5	11,75 €	9,40 €
D		Spese generali (A+B+C)* 13%					647,61 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					527,34 €	
		Totale (A+B+C+D+E+G)					5.800,69 €	4.326,36 €
8.11	SPECCHIO PER PARETE "SPLIT SECOND MIRROR"							
		Fornitura n. 2 volumi specchio stratificato 4+4 mm pvb 1,5 mm						
A		Fornitura specchio stratificato 4+4	MQ		60,00	12	720,00 €	- €
		POSA PANNELLATURE SPECCHIO Operaio specializzato						
B	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	4	157,12 €	157,12 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	1	2,35 €	1,88 €
D		Spese generali (A+B+C)* 13%					114,33 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					99,38 €	
		Totale (A+B+C+D+E+G)					1.093,18 €	159,00 €
8.12	STAMPA DI PANNELLO GRAFICO DI FOREX IN STAMPA DIRETTA							
		Stampa ed applicazione di pannelli di grafica in forex 5 mm stampa diretta						
A			MQ		40,00	16	640,00 €	- €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
B	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	1	2,35 €	1,88 €
C		Spese generali (A+B)* 13%					83,51 €	
D		Utile di impresa (A+B+C)*10%					72,59 €	
		Totale (A+B+C+D+E+G)					798,44 €	1,88 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPORTA LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.13	N.6 PANCHE DI MDF IGNIFUGO VERNICIATO CON VERNICE IGNIFUGA							
		PRODUZIONE Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	18	707,04 €	707,04 €
		MDF IGNIFUGO 19 MM PER ELEMENTI LINEARI						
B	NP2	Pannello mdf ignifugo	MQ	0%	25,00 €	12	300,00 €	- €
		VERNICE IGNIFUGA PIGMENTATA ALL'ACQUA TIPO SAYERLACK TE-X - 400 g PER MQ						
C		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	10,00 €	24	240,00 €	216,00 €
		VERNICE CATALIZZANTE - 150 g PER MQ						
D		Verniciatura dei pannelli su tutti i sei lati	MQ	90%	2,00 €	24	48,00 €	43,20 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
E	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	60	141,00 €	112,80 €
F		Spese generali (A+B+C+D+E+)* 13%					244,13 €	
G		Utile di impresa (A+B+C+D+E+F)*10%					168,02 €	
		Totale (A+B+C+D+E+G)					1.848,18 €	1.079,04 €
8.14	FORNITURA TENDE IN TESSUTO IGNIFUGO							
		Fornitura tessuto ignifugo tipo DON POINTEX						
A			MQ	0%	14,00 €	20	280,00 €	- €
		CONFEZIONE Operaio specializzato						
B	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	8	314,24 €	314,24 €
		Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico						
C	01.P26.A20.005		q	80%	2,35 €	1	2,35 €	1,88 €
D		Spese generali (A+B+C)* 13%					77,56 €	
E		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					67,41 €	
		Totale (A+B+C+D+E)					741,56 €	316,12 €
8.15	ASSISTENZA FALEGNAMERISTICA ALLA POSA DEI DISPOSITIVI MULTIMEDIALI							
		ASSISTENZA FALEGNAMERISTICA ALLA POSA DEI DISPOSITIVI MULTIMEDIALI Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	40	1.571,20 €	1.571,20 €
B		Spese generali (A)* 13%					204,26 €	
C		Utile di impresa (A+B)*10%					177,55 €	
		Totale (A+B+C)					1.953,00 €	1.571,20 €

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE BREVE	DESCRIZIONE	UM	% MO	PREZZO FINALE	QUANTITA'	TOTALE	TOTALE MO
ATTENZIONE IL PRESENTE ELENCO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE RIPOрта LA DESCRIZIONE SINTETICA DELLE VOCI PER LA DESCRIZIONE COMPLETA SI RIMANDA ALLA CONSULTAZIONE DEGLI ELABORATI GRAFICI E DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.								
8.16	ASSISTENZA DI DUE ELETTRICISTI ALLA POSA DEI DISPOSITIVI MULTIMEDIALI							
		ASSISTENZA DUE ELETTRICISTI ALLA POSA DEI DISPOSITIVI MULTIMEDIALI Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	80	3.142,40 €	3.142,40 €
B		Spese generali (A)* 13%					534,21 €	
C		Utile di impresa (A+B)*10%					367,66 €	
		Totale (A+B+C)					4.044,27 €	3.142,40 €
8.17	MONTAGGIO / SMONTAGGIO ALLESTIMENTI A FINE MOSTRA							
		MONTAGGIO ALLESTIMENTI Operaio specializzato						
A	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	500	19.640,00 €	19.640,00 €
		SMONTAGGIO ALLESTIMENTI A FINE MOSTRA Operaio specializzato						
B	01.P01.A10.005	Ore normali	h	100%	39,28 €	260	10.212,80 €	10.212,80 €
C		Spese generali (A+B+C)* 13%					3.880,86 €	
D		Utile di impresa (A+B+C+D)*10%					3.373,37 €	
		Totale (A+B+C+D)					37.107,03 €	29.852,80 €
							TOTALE IVA ESCLUSA	169.114,42 €
							TOTALE MANODOPERA IVA ESCLUSA	75.546,42 €



TORINO, APRILE 2025